認購人為於香港註冊成立之公司，從事投資控股。認購人為國元證券股份有限公
司之間接全資附屬公司，該公司於中國註冊成立，並於深圳證券交易所上市（股
份代號：000728.SZ）。

於本公告日期，認購人為未償還本金額10,000,000美元之現有可換股債券之持有人，
有關債券可按換股價每股股份1.45港元轉換為54,137,931股股份，相當於本公司現
有已發行股本約5.55%。現有可換股債券將於完成後交出及註銷。

一般授權
換股股份將根據一般授權發行，該一般授權授權董事會可配發、發行及處理最多
192,646,230股股份，即於二零二四年六月六日舉行之本公司股東週年大會上授出
一般授權當日之已發行股份之20%。於本公告日期，已經因於二零二四年七月
三十一日完成之先舊後新認購新股份而根據一般授權配發及發行12,500,000股股份。
假設可換股債券按初步換股價悉數換股，可換股債券將轉換為39,250,000股新股份。
一般授權足以配發及發行換股股份。因此，發行可換股債券毋須經股東批准。

過往十二個月之股本集資活動
以下載列本公司於本公告日期前之過去十二個月內涉及發行股份之集資活動。

公告日期 集資活動

籌集之所得
款項淨額
（概約）

所得款項淨額
的計劃用途

所得款項淨額
的實際用途

二零二四年七月二十日、

二零二四年七月三十一日
配售現有股份及
先舊後新認購
新股份

4,600,000港元 本集團之一般

營運資金
已全數按計劃

使用

15

進行認購事項及發行可換股債券之理由
董事會認為透過認購事項加強本集團之資本基礎，為本集團之長遠發展及進一步
增強本集團之財務狀況作準備為有利之舉。發行可換股債券不會對現有股東之股
權造成即時攤薄影響，而換股價較截至認購協議日期前最後五個交易日之股份平
均收市價有溢價。董事亦認為，倘可換股債券所附帶之換股權獲行使，則發行可
換股債券將為本公司提供機會，以擴大及強化其資本基礎，並透過引入新投資者
而擴大股東基礎。

董事（包括獨立非執行董事）認為，認購協議之條款（包括可換股債券之條款及換
股價）乃按一般商業條款訂立，屬公平合理，並符合本公司及其股東之整體利益。

所得款項用途
認購人須以與現有可換股債券本金額6,000,000美元一元對一元抵銷之方式支付認
購總額。因此，本公司將不會因認購事項收到任何現金所得款項。

16

對本公司股權架構之影響
下文載列(i)本公司於本公告日期之股權架構；(ii)假設可換股債券所附帶之換股權
按每股換股股份之初步換股價1.20港元（按7.85港元兌1.00美元之匯率換算）獲悉數
行使後，本公司之股權架構：

股東 (a) 於本公告日期

(b) 緊隨可換股債券所附帶之
換股權獲悉數行使而配發及

發行換股股份後
股份數目 概約% 股份數目 概約%

Genius Lead（附註1） 529,500,546 54.27 529,500,546 52.17

劉先生 1,092,000 0.11 1,092,000 0.11

認購人（附註2） – – 39,250,000 3.87

其他公眾股東 445,138,604 45.62 445,138,604 43.85

總計 975,731,150 100.00 1,014,981,150 100.00

附註：

1. 該等股份由Genius Lead持有，Genius Lead由Genius Earn Limited全資擁有，而Genius Earn

Limited則由劉先生全資擁有。因此，劉先生被視為於Genius Lead所持有之股份中擁有權益。

2. 於本公告日期，認購人為未償還本金額10,000,000美元之現有可換股債券之持有人，有關債
券可按換股價每股股份1.45港元轉換為54,137,931股股份，相當於本公司現有已發行股本約
5.55%。現有可換股債券將於完成後交出及註銷。

根據GEM上市規則第17.20條作出之披露
根據可換股債券之條款及條件，若(i)本公司控股股東（即Genius Lead）不再直接或
間接持有本公司40%或以上之股本權益（除非認購人以書面方式另行協定），或(ii)

劉先生不再擔任董事及董事會主席，或(iii)劉先生不再直接或間接持有本公司40%

或以上之實益權益（除非認購人以書面方式另行協定），即為違約事件，並觸發
GEM上市規則第17.20條之披露規定。

根據GEM上市規則第17.23條之規定，只要導致GEM上市規則第17.20條之披露責
任之情況繼續存在，本公司將在其隨後之中期及年度報告作出相關披露。

17

釋義
在本公告中，除文義另有所指外，以下詞彙在本公告中具有以下涵義：

「經調整匯率」 指 定義見本公告「可換股債券之主要條款」一節